JOSÉ W

Sec

DE ÁVILA JUNIO

Obras

Memorando 060/2021/SO/SSCP 	 Em 10/02/2021

De: 	José Walter de Andrade Ávila Junior
Secretário de Obras
SO

Para: 	Cidinha Louzada
Secretária de Governo
SG

Ref: Memorando 1763/2021/SG

Prezada Senhora,

Vimos pelo presente esclarecer a respeito das obras de pavimentação realizadas no âmbito do

Programa de Financiamento para Infraestrutura e Saneamento (FINISA).

Do recurso captado para pavimentação, já forma investidos aproximadamente R$ 26 milhões

em 2019/2020 e ainda serão investidos aproximadamente de R$ 24 milhões neste ano. As obras de

pavimentação ocorrerão até dezembro deste ano, conforme cronograma do contrato.

A escolha das vias contempladas é realizada periodicamente, por uma comissão

multidisciplinar formada pela Secretaria de Obras, Empav, SEPPOP e Secretaria de Governo, levando

em consideração a necessidade de recapeamento da via, o atendimento aos requisitos do programa e

a distribuição por territórios.

Atualmente está autorizado os serviços de recapeamento nas ruas Alagoas e Coronel Delfino,

no bairro Poço Rico/Santa Tereza, que estão sendo executadas no momento.

Estamos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

RECEBIDO EM
'I 1

PROTOCOLO N.°
HORA I

jDCNILif C 	Ll • "T))5,)‘»
PJF/Secretária de Gove

•••••••• 0•1••••••19.

Secretaria de Obras
Subsecretaria de Coordenação e Projetos

Avenida Brasil, 2001-50  andar - Juiz de Fora/MG - CEP: 36060-010 - Tel. (32) 3690-8133

	Page 1